２０２３年度第１２回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２４年 １月２４日（水） ０９時５５分～１０時５７分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 山村理事長、韓副理事長、杉浦理事、吉鹿理事、矢儀理事、岩永理事

  吉谷監事

欠席者  額田監事

１．議長が開会を宣した。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 研究機構の設置及び下関市立大学学則の一部改正について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第２号 下関市立大学学則の一部改正案について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第３号 下関市立大学ＦＤ・ＳＤ委員会規程の一部改正について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第４号 公立大学法人下関市立大学長期継続契約に関する規程の一部改

正について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第５号 財産の返還について

配付資料に基づき、事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第６号 職員の人事について

配付資料に基づき、韓副理事長から説明を行い、議長が本議案の賛否を求め

たところ、全員賛成により原案のとおり可決した。

（２）報告事項

報告１ ボルドー・モンテーニュ大学との協定締結について

配付資料に基づき、杉浦理事からボルドー・モンテーニュ大学との協定締

結について報告があった。

報告２ 釜山外国語大学校との協定更新について

配付資料に基づき、杉浦理事から釜山外国語大学校との協定更新について

報告があった。

報告３ 看護学部（仮称）のカリキュラム・ポリシー及びカリキュラムについ

て

配付資料に基づき、事務局から看護学部（仮称）のカリキュラム・ポリシ

ー及びカリキュラムについて報告があった。

３．以上をもって議長が閉会を宣した。

以上